
RAADSBESLUIT  
D/23/125423 
Z/23/064488 

  

  

Onderwerp: Krediet aankoop Bruggebouw Kalsbeek College 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 21 november 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

artikel  189 
 

b e s l u i t: 

 

1. Voor het Kalsbeek College kennisnemen van de leerlingenprognose inclusief ruimtevraag 
voor de komende 10 jaren. 

2. Het inmiddels 12 jaar oude semi-permanente Bruggebouw aankopen voor een bedrag van € 
495.000,- excl. BTW en € 598.950,- incl. BTW. 

3. Een krediet verstrekken van € 598.950 voor de aankoop per 1 januari 2024. 
4. Het verschil (voordeel) tussen de reeds begrote bedragen voor de lease van het 

Bruggebouw en de lagere kapitaalslasten na aankoop van het Bruggebouw vrij laten vallen. 
5. De financiële gevolgen van dit voorstel vaststellen. 
6. Op basis van het wettelijk geregelde, economische claimrecht van de gemeente de 

eventuele verplaatsing, dan wel het hergebruik door een derde partij (een school of andere 
bestemming) heroverwegen, als het aantal aanwezige leerlingen, evenals de -prognose voor 
het Kalsbeek College daartoe aanleiding geven. Dit evalueren per periode van 5 jaar. 

 

 

 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op  

  
De griffier,    De voorzitter, 

 
 
 

drs. F.E.H.M. Backerra   V.J.H. Molkenboer 


